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Jan Egeland, hvordan vil du beskrive ditt grunnsyn på internasjonal politikk? 
Er det i hovedsak teoretisk eller praktisk informert, og hva vil du beskrive 
som den viktigste inspirasjonskilden til dette verdenssynet?



Har du lest noe – akademisk arbeid eller skjønnlitteratur – som har endret 
måten du ser verden på? 

Er det noen akademikere, fra disse studieoppholdene, annen studietid eller 
senere, som har gjort spesielt inntrykk? Og eventuelt hvordan?



                    

Din egen magisteravhandling fra 1985 regnes ofte som en av de første og 
sentrale akademiske begrunnelsene for norsk engasjementspolitikk. Hvor 
kom ideene fra? Lesing av fag eller erfaringer i felt?

Har du noen rollemodell i ditt arbeid som leder?



Er det andre personer du vil trekke fram som du har lært viktige ting av i 
arbeidslivet og ellers? 

Fra din egen bakgrunn til dagens norske utenrikspolitikk: Soria Moria-
erklæringen slår fast at «Norge skal være en tydelig fredsnasjon», og uten-
riksministeren har i flere sammenhenger slått fast at dette ikke bare bunner 
i internasjonal solidaritet, men at det også har å gjøre med hensynet til vår 
egen sikkerhet og Norges omdømme. Som nevnt, regnes magisteravhand-
lingen din ofte som en av de første og sentrale akademiske begrunnelsene 
for norsk engasjementspolitikk, og du har hatt sentrale posisjoner innenfor 
praktisk norsk fredsdiplomati. Hva synes du om Norges selvbilde som freds-
nasjon? Hva er ditt syn på hensynet til omdømme i utenrikspolitikken?



                    

På hvilke områder kan Norge bidra mest positivt på den internasjonale 
arena, og hvor ligger de største begrensningene?

Vil NUPIs arbeid kunne spille noen som helst rolle i denne sammenheng? 

Hva var den viktigste grunnen til at du takket ja til stillingen som NUPI-
direktør? 



Med dine erfaringer fra forskning og politikk, ser du spesielle utfordringer 
for et institutt som NUPI, som opererer i akkurat dette grenselandet?

Hva mener du er akademias rolle i samfunnet? 

Du sier at du ikke ser på akademisk liv som verdinøytralt, mener du med dette 
at forskningen ikke kan være verdinøytral, eller at den ikke bør være det? 
Videre – hvordan ser du på mulighetene for å kombinere verdistandpunkter 
med «kritisk sannhetssøking»? Finnes det, i dine øyne, en objektiv sannhet, 
uavhengig av tid, rom og verdier? Eller, for å spisse det som kan oppfattes 
som en mulig motsetning, er det sentrale kritikken, sannhetssøkingen eller 
verdiforankringen?



                    

Under bistandsdebatten våren 2007 ble det reist spørsmål ved det som ble 
opplevd som nært samrøre mellom forskning og praksis. Det ble hevdet 
at sammenblandingen vanskeliggjorde uavhengig forskning om norsk 
utenrikspolitikk. Samtidig ser vi en tendens til mer og mer oppdragsforsk- 
ning/anvendt forskning. Du har snakket varmt om anvendt forskning, med 
effektstudier og innspill til besluttende myndigheter, og om å forstå verden 
for å forandre den. Hvilken rolle innebærer det for den frie grunnforskningen 
og for mulighetene til å være kritisk? Hvilket spillerom finnes for akademisk 
frihet hvis det sentrale er å levere analyser av og premisser for politisk 
handling, og finansieringen, for en stor del, er oppdragsbasert?



Hva er NUPIs spesifikke rolle i Norge?

Hvordan mener du dine ansatte best kan utøve denne rollen? 

Etter et halvt år i stillingen som direktør ved NUPI, hvilket inntrykk har du 
fått av arbeidsplassen og arbeidsoppgavene dine? 
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